

تأسیس 500 مؤسسه قرآنی در حوزه‌های علمیه کشور

رئیس دبیرخانه صدور مجوز مرکز هماهنگی، توسعه و ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور از تأسیس 500 مؤسسه قرآنی در حوزه‌های علمیه کشور خبر داد.



رئیس دبیرخانه صدور مجوز مرکز هماهنگی، توسعه و ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور از تأسیس 500 مؤسسه قرآنی در حوزه‌های علمیه کشور خبر داد.

محمد انصاری‌راد؛ رئیس دبیرخانه صدور مجوز مرکز هماهنگی، توسعه و ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور و دبیر هیئت رسیدگی به امور مؤسسات فرهنگی قرآن و عترت، ضمن اعلام این مطلب، به اینکا گفت: کل پرونده‌هایی که تا پایان دی ماه در مرکز بررسی شده است، 1008 پرونده است.

مشاور قائم‌مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در امور قرآنی ادامه داد: این پرونده‌ها مربوط به همین تعداد مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت در سراسر کشور است که از این تعداد مجوز 808 پرونده تا آن تاریخ صادر شده است.

وی ادامه داد: نسبت به مؤسسات فرهنگی قرآن و عترت که قرار است در حوزه‌های علمیه آقایان و بانوان فعالیت خود را آغاز کنند، باید یادآور شد که طی تفاهم‌نامه‌ای که با مدیریت حوزه‌های علمیه منعقد شد، مقرر شد که کلیه حوزه‌های علمیه آقایان و بانوان دارای مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت شوند.

دبیر هیئت رسیدگی به امور مؤسسات فرهنگی قرآن و عترت خاطر نشان کرد: این مؤسسات فرهنگی قرآن و عترت در حوزه‌های علمیه در حوزه فعالیت‌های قرآنی با تعاملی که با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خواهند داشت، می‌توانند مباحث قرآنی را در موضوعات مختلف آموزشی، پژوهشی، مشاوره‌های قرآنی و هنر تبلیغ و ترویج دنبال کنند.

انصاری‌راد عنوان کرد: مجوز فعالیت تعدادی از این مؤسسات فرهنگی قرآن و عترت تا پایان سال صادر خواهد شد و امیدوار هستیم در نیمه سال آینده بتوانیم 500 مؤسسه را در حوزه‌های علمیه راه‌اندازی کنیم. آمار ما نشان می‌دهد چیزی که تاکنون درخواست شده است حدود 50 مؤسسه است.

رئیس دبیرخانه صدور مجوز مرکز هماهنگی، توسعه و ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور عنوان کرد: این مؤسسات در هر دو بخش آقایان و بانوان بوده است ولی بیشتر در حوزه‌های علمیه بانوان بود. مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه بانوان در اکثر شهرها شعبه دارد و تجهیز مؤسسات قرآنی حوزه‌های علمیه در سراسر کشور است.

وی توضیح داد: برای شعبی که توانایی تأسیس مؤسسه فرهنگی قرآن و عترت در حوزه‌های علمیه را دارند، تقاضاهای تأسیس ثبت می‌شود و نسبت به صدور مجوز فعالیت آن‌ها کار با سرعت بیشتری دنبال می‌شود. البته باید توجه کرد که فعالیت‌های حوزه علمیه در امور قرآنی عمومی است.

مشاور قائم‌مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در امور قرآنی تصریح کرد: علاوه بر طلاب همان حوزه علمیه، مردم آن منطقه نیز می‌توانند در دوره‌های آن شرکت کنند. از لحاظ روند صدور مجوز این مراکز نیز مانند سایر مؤسسات فرهنگی قرآن و عترت هستند ولی اعضای هیئت مؤسس آن‌ها اعضای فارغ‌التحصیل یا فضلاء همان حوزه علمیه هستند.

وی گفت: نحوه حمایت‌ها از این مؤسسات قرآنی مانند حمایت ما از دیگر مؤسسات فرهنگی قرآن و عترت است و قانون در همه موارد یکسان است. از آنجا که هم مردم عادی و هم طلاب حوزه در این مؤسسات حضور می‌یابند، از این رو این انتظار می‌رود که کلاس‌ها در دو سطح برگزار شود و جنبه تخصصی آن پررنگ‌تر باشد.

رئیس دبیرخانه صدور مجوز مرکز هماهنگی، توسعه و ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور در پایان درخصوص نحوه مصاحبه با متقاضیان این مؤسسات در حوزه‌های علمیه بیان کرد: مصاحبه با متقاضیان تأسیس این مؤسسات نیز به صورت حضوری و در سفرهای استانی انجام خواهد شد.